quinta-feira, 07 de janeiro de 2010 9
Diário Oficial

Executivo  3
de acordo com a demanda do alunado registrada pela Direção
da Unidade, como dispõe os artigos 2º e 3º §1º da Portaria de
Lotação 219/2007 – GS, de 22 de novembro de 2007;
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar do ano letivo de 2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GAbiNETE DA SECRETÁRiA ADJuNTA DE ENSiNO
Belém, 30 de dezembro de 2009
NEY CRISTINA MONTEIRO DE OLIVEIRA
Secretária Adjunta de Ensino

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59023

ERRATA DA PubliCAÇÃO Nº 47011
PORTARiA: 300.1597/09

Objetivo: A serviço do GTRAN.
Fundamento Legal: Port. 014/09 de 18/03/09 - GS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): Mosqueiro/PA - Brasil
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209449/João Carlos Penna de Araujo (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/11/2009 a 15/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59025

ERRATA DA PubliCAÇÃO Nº 47011
PORTARiA: 300.1597/09

Objetivo: A serviço do GTRAN.
Fundamento Legal: Port. 014/09 de 18/03/09 - GS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209449/João Carlos Penna de Araujo (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/11/2009 a 15/11/2009
57209449/João Carlos Penna de Araujo (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/11/2009 a 14/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59014

ERRATA DA PubliCAÇÃO Nº 56207
PORTARiA: 300.1981/009

Objetivo: A SERVIÇO DA COORDENAÇÃO DE EDUCAÇÃO
ESPECIAL
Fundamento Legal: PORT.01/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
27216821/VENINO DE OLIVEIRA LIMA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 03/12/2009 a 03/12/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59038

ERRATA DA PubliCAÇÃO Nº 53490
PORTARiA: 3001540/2009

Objetivo: Com a finalidade de dar apoio logístico com o veículo
que ora será cedido pelo GTRAN,para fazer entrega de kits
cozinha e fogões nas Escolas Estaduais Ernestina Pereira Maia,
Laúro Sodré,Antonio Oliveira Gordo e Benvinda A. Pontes.
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, de 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju e Abaetetuba/PA - Brasil
Moju e abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5073944/Gilson da Silva Pinheiro (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 05/11/2009 a 06/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59044

ERRATA DA PubliCAÇÃO Nº 39682
PORTARiA: 300.1096/09

Objetivo: A SERVIÇO DA CEJA.
Fundamento Legal: PORT. 014/08 - GS/SEDUC.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SNTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216828/NATANAEL DA SILVA VIEIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 21/10/2009 a 21/10/2009
57216828/NATANAEL DA SILVA VIEIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/10/2009 a 23/10/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58925

PORTARiA: 300.1627/009
Objetivo: REALIZOU SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
NAS EE AMABíLIO PEREIRA (CONCÓRDIA DO PARÁ), EE DALILA
CUNHA (IGARAPÉ MIRI), EE ERNESTINA P. MAIA (MOJU).
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCÓRDIA DO PARA,IGARAPÉ MIRI E MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221038/WANDERSON RIBEIRO DE LIMA (TÉC. EM GESTÃO) /
2.5 diárias (Completa) / de 20/11/2009 a 22/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58990

ERRATA DA PubliCAÇÃO Nº 56203
PORTARiA: 300.1948/009

Objetivo: A SERVIÇO DA SAEN
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57204785/MAX WANDER CAMPELO DE OLIVEIRA (MOTORISTA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 05/08/2009 a 09/08/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59004

ERRATA DA PubliCAÇÃO Nº 56327
PORTARiA: 300.1629/009

Objetivo: REALIZOU SEVIÇOS DE LEVANTAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DA SITUAÇÃO DA EE JOSÉ LOURENÇO.
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210477/OSCAR NASCIMENTO DA SILVA (TÉC. GESTÃO DE
INFRA-ESTRUTURA) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/09/2009
a 30/09/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

RESOluÇÃO
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59154

RESOluÇÃO Nº 2058/10-CONSuN, 06 DE JANEiRO DE 2010.
EmENTA: Aprova o Quadro de Vagas para o Processo
Seletivo de Transferências internas e Externas 2009 –
Capital e interior, da universidade do Estado do Pará.
A Reitora da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral em
vigor, e ad referendum do Egrégio Conselho Universitário, no dia
06 de janeiro de 2010, promulga a seguinte:
RESOluÇÃO
Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Vagas para o Processo
Seletivo de Transferências Internas e Externas 2008 – Capital e
Interior, da Universidade do Estado do Pará, cujo anexo é parte
integrante desta Resolução.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 06 de Janeiro
de 2010.
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
Reitora da Universidade do Estado do Pará, em exercício

liCENÇA SAuDE
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58980

lAuDO Nº 90160A/1 DE 26 DE NOVEmbRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: MARIA MADALENA CONCEIÇÃO DO
ROSÁRIO
ID. FUNCIONAL : 2010321-1
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 23 a 30.11.2009
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM
EXERCICIO

lAuDO Nº 15827 DE 01 DE DEZEmbRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: DAYSE CHRISTINA SILVA ARRUDA
ID. FUNCIONAL : 57198328-2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 10.11.2009 a 08.01.2010
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM
EXERCICIO

lAuDO Nº 89565A/1 DE 17 DE NOVEmbRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: LUIS JORGE DE MELO MORAES
ID. FUNCIONAL : 5056330-1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 20.10.2009 a 20.11.2009
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM
EXERCICIO

lAuDO Nº 90843A/1 DE 14 DE DEZEmbRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: MARCOS ROBERTO GOMES DA ROCHA
ID. FUNCIONAL : 3187845-1
CARGO: ARTIFICE DE MANUTENÇÃO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III
PERIODO: 27.11.2009 a 14.12.2009
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM
EXERCICIO

lAuDO Nº 90617A/1 DE 07 DE DEZEmbRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: FABIO ANDRE SOUTO LIMA
ID. FUNCIONAL : 5443555-2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO IV – 40H
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAÚDE ESPECIALIZADA
PERIODO: 07 a 28.12.2009
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM
EXERCICIO

lAuDO Nº 91200A/1 DE 22 DE DEZEmbRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: HELENICE OLIVEIRA ANDRADE
ID. FUNCIONAL : 57200723-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO A
LOTAÇÃO: CAMPUS DE TUCURUí
PERIODO: 09 a 23.12.2009
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM
EXERCICIO

liCENÇA SAuDE (PRORROGAÇÃO)
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58987

lAuDO Nº 90644A/1 DE 07 DE DEZEmbRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: LUZIMAR DE OLIVEIRA DIAS
ID. FUNCIONAL : 123250-2
CARGO: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 01 a 30.12.2009
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM
EXERCICIO

lAuDO Nº 90644A/2 DE 07 DE DEZEmbRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: LUZIMAR DE OLIVEIRA DIAS
ID. FUNCIONAL : 123250-5
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR I – 40H
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO GERAL
PERIODO: 01 a 30.12.2009
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM
EXERCICIO

lAuDO Nº 90498A/1 DE 03 DE DEZEmbRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: MAURICIO DE PINHO LIMA
ID. FUNCIONAL : 57195027-1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO I – 40H
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA
PERIODO: 28.11.2009 a 03.01.2010
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM
EXERCICIO

lAuDO Nº 90800A/1 DE 11 DE DEZEmbRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: LUIZ MARIO LAMEIRA FAVA
ID. FUNCIONAL : 57398-2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA II
PERIODO: 18.12.2009 a 26.01.2010
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM
EXERCICIO

lAuDO Nº 90969A/1 DE 16 DE DEZEmbRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: ORLANDO DA GAMA RODRIGUES
ID. FUNCIONAL : 5271908-1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE IV – 40H
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA
PERIODO: 05.12.2009 a 03.04.2010
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM
EXERCICIO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59000
A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição
de gestora superior, homologa o resultado do certame licitatório
na modalidade PREGÃO ElETRÔNiCO N° 030/2009-uEPA,
que tem por objeto a Aquisição de material permanente
para funcionamento do serviço de referência em triagem
neonatal (teste do pezinho) no CSE marco/uEPA,
autorizando a emissão de nota de empenho e contratação em
favor das licitantes vencedoras do certame, empresas: APOiO
iNFORmÁTiCA lTDA, itens 31 e 32. COmibRAS liTORAl